2

	Упраўленне адукацыі
Ашмянскага раённага
выканаўчага камітэта
Дяржаўная установа
адукацыі
«Ашмянскі цэнтр творчасці
дзяцей і моладзі»
	Управление образования
Ошмянского районного
исполнительного комитета
Государственное учреждение
образования
«Ошмянский центр творчества
детей и молодежи»

	ПРОТОКОЛ
	ПРАТАКОЛ

	[bookmark: _GoBack]29.02.2024

	г. Ошмяны
	г. Ашмяны

	Об итогах районного этапа
Областного конкурса агитационных буклетов «Будущее без наркотиков!»

В соответствии с планом работы учреждения образования «Гродненский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» прошел районный этап областного челленджа«Мовакраінымаёй», приуроченного ко Дню родного языка и толерантности.
Реализация областного конкурса направлена на профилактику злоупотребления наркотическими и психоактивными веществами среди подростков, пропоганда здорового образа жизни.
В конкурсе приняло участие11учреждений образования: государственное учреждение образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи», государственное учреждение образования «Гольшанская средняя школа», государственное учреждение образования «Гимназия №1 г.Ошмяны», государственное учреждение образования «Кольчунская средняя школа», государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», государственное учреждение образования «Новоселковская средняя школа Ошмянского района», государственное учреждение образования «Борунская средняя школа», государственное учреждение образования «Средняя школа №3 г.Ошмяны», государственное учреждение образования «Крейванцевская базовая школа», государственное учреждение образования «Мурованоошмянковская средняя школа», государственное учреждение образования «Цуденишская средняя школа».
 Жюри в составе:
–Буйницкая И.С., директор государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
–Бурдук В.И., заместитель директора по учебно-методической работе, государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
–Ивашко М.Г., заведующий отделом туризма и краеведения, государственного учреждения образования«Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
–Трус Н.А., председатель Ошмянского РС ОО «БРПО», государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи».
РЕШИЛИ:
1. Признать победителемрайонного этапа областного конкурса агитационных буклетов «Будущее без наркотиков!»:
1 место – буклет Селистровской Т.Е., государственное учреждение «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
1 место – буклет Лавринович Е.В., государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского»;
1 место – Невядомская В.В., учащаяся государственного учреждения образования «Средняя школа №3 г.Ошмяны»;
2 место – Яковчик И.В., учащаяся государственного учреждения образования «Крейванцевская базовая школа»;
2 место – Загорская К.А., учащаяся государственного учреждения образования «Гольшанская средняя школа»;
3 место – Синкевич А.О., учащаяся государственного учреждения образования «Гольшанская средняя школа»;
3 место – Млыновская А.С., учащийся государственного учреждения образования «Мурованоошмянковская средняя школа»;
	3 место – Жук Е.А.,учащаяся государственного учреждения образования «Цуденишскаясредняя школа»;
	3 место – Герасим А.В., учащаяся государственного учреждения образования «Кольчунская средняя школа»;
	3 место – Косяк П.П.,учащаяся государственного учреждения образования «Гимназия №1 г.Ошмяны»;
3 место -  Давидович М.В.,учащаяся государственного учреждения образования «Новоселковская средняя школа Ошмянского района»;
3 место– Мингинович А.А., учащаяся государственного учреждения образования «Борунская средняя школа».
2. Направить для участия в областном этапе областного конкурса агитационных буклетов «Будущее без наркотиков» занявшие первые и вторые места.

Председатель жюри:                                                   И.С. Буйницкая

Члены жюри:                                                               В. И. Бурдук
	М. Г. Ивашко
									 Н.А.Трус

Óïðà¢ëåííå àäóêàöû³

Àøìÿíñêàãà ðà¸ííàãà

âûêàíà¢÷àãà êàì³òýòà

Äÿðæà¢íàÿ óñòàíîâà

àäóêàöû³

«Àøìÿíñê³ öýíòð òâîð÷àñö³

äçÿöåé ³ ìîëàäç³»

Óïðàâëåíèå îáðàçîâàíèÿ

Îøìÿíñêîãî ðàéîííîãî

èñïîëíèòåëüíîãî êîìèòåòà

Ãîñ

óäàðñòâåííîå ó÷ðåæäåíèå

îáðàçîâàí

è

ÿ

«Îøìÿíñêèé

öåíòð òâîð÷åñòâà

äåòåé è ìîëîäåæè»

ПРОТОКОЛ

ПРАТАКОЛ

2

9

.

0

2.202

4

ã. Îøìÿíû

ã. Àøìÿíû

Îá èòîãàõ ðàéîííîãî ýòàïà

Îáëàñòíîãî êîíêóðñà àãèòàöèîííûõ

áóêëåòîâ «Áóäóùåå áåç íàðêîòèêîâ!»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïëàíîì ðàáîòû ó÷ðåæäåíèÿ îáðàçîâàíèÿ «

Ãðîäíåíñêèé

ãîñóäàðñòâåííûé îáëàñòíîé Äâîðåö òâîð÷åñòâà äåòåé è ìîëîäåæè» ïðîøåë

ðàéîííûé ýòàï

îáëàñòíîãî ÷åëëåíäæà

«Ìîâàêðà

³

íûìà¸é», ïðèóðî÷åííîãî êî

Äíþ ðîäíîãî ÿçûêà è òîëåðàíòíîñòè.

Ðåàëèçàöèÿ

îáëàñòíîãî

êîíêóðñà

íàïðàâëåíà íà

ïðîôèëàêòèêó

çëîóïîòðåáëåíèÿ íàðêîòè÷åñêèìè è ïñèõîàêòèâíûìè âåùåñòâàìè ñðåäè

ïîäðîñòêîâ, ïðîïîãàíäà çäîðîâîãî îáðàçà æèçíè.

Â êîíêóðñå ïðèíÿëî

ó÷àñò

èå

11

ó÷ðåæäåíèé

îáðàçîâàíèÿ:

ãîñóäàðñòâåííîå

ó÷ðåæäåíèå îáðàçîâàíèÿ

«

Îøìÿíñêèé öåíòð òâîð÷åñòâà äåòåé è ìîëî

äåæè

»,

ãîñóäàðñòâåííîå ó÷ðåæäåíèå îáðàçîâàíèÿ

«Ãîëüøàíñêàÿ ñðåäíÿÿ øêîëà»,

ãîñóäàðñòâåííîå ó÷ðåæäåíèå îáðàçîâàíèÿ

«Ãèìíàçèÿ ¹1 ã.Îøìÿíû»,

ãîñóäàðñòâåííîå ó÷ðåæäåíèå îáðàçîâàíèÿ

«Êîëü÷óíñêàÿ ñðåäíÿÿ øêîëà»,

ãîñóäàðñòâåííîå ó÷ðåæäåíèå îáðàçîâàíèÿ

«Ñðåäíÿÿ øêîëà ¹1 ã.Îøìÿíû èì.

Ì.Ì.Ãðóæåâñêîãî»,

ãîñóäàðñòâåííîå ó÷ðåæäåíèå îáðàçîâàíèÿ

«Íîâîñåëêîâñêàÿ ñðåäíÿÿ øêîëà Îøìÿíñêîãî ðàéîíà»,

ãîñóäàðñòâåííîå

ó÷ðåæäåíèå îáðàçîâàíèÿ

«

Áîðóíñêàÿ ñðåäíÿÿ øêîëà

»

, ãîñóäàðñòâåííîå

ó÷ðåæäåíèå îáðàçîâàíèÿ «Ñðåäíÿÿ øêî

ëà ¹3 ã.Îøìÿíû», ãîñóäàðñòâåííîå

ó÷ðåæäåíèå îáðàçîâàíèÿ «Êðåéâàíöåâñêàÿ áàçîâàÿ øêîëà», ãîñóäàðñòâåííîå

ó÷ðåæäåíèå îáðàçîâàíèÿ «Ìóðîâàíîîøìÿíêîâñêàÿ ñðåäíÿÿ øêîëà»,

ãîñóäàðñòâåííîå ó÷ðåæäåíèå îáðàçîâàíèÿ «Öóäåíèøñêàÿ ñðåäíÿÿ øêîëà».

Æþðè â ñîñòàâå:

–

Áóéíè

öêàÿ È.Ñ., äèðåêòîð

ãîñóäàðñòâåííîãî ó÷ðåæäåíèÿ îáðàçîâàíèÿ

«Îøìÿíñêèé öåíòð òâîð÷åñòâà äåòåé è ìîëîäåæè»;

–

Áóðäóê Â.È., çàìåñòèòåëü äèðåêòîðà ïî ó÷åáíî

-

ìåòîäè÷åñêîé ðàáîòå,

ãîñóäàðñòâåííîãî ó÷ðåæäåíèÿ îáðàçîâàíèÿ

«Îøìÿíñêèé öåíòð òâîð÷åñòâà

äåòåé è ìîëîäå

æè»;